АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июля 2012 г. № 202 .

с. Репьевка

О внесении изменений в

муниципальную целевую

программу

В целях развития малого и среднего предпринимательства на

территории Репьевского муниципального района Воронежской области, в

соответствии с реализацией долгосрочной областной целевой программой

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

Воронежской области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением

правительства Воронежской области от 07.09.2010 года №746, а также с

учетом бюджетных средств, выделяемых из федерального, областного и

районного бюджетов на очередной финансовый год, администрация

Репьевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства в Репьевском муниципальном

районе на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации

Репьевского муниципального района от 21.07.2011 года №201 «Об

утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие и

поддержка малого и среднего предпринимательства в Репьевском

муниципальном районе на 2011-2013 годы», следующие изменения:

1.1. Строки паспорта «Перечень подпрограмм и основных мероприятий

программы» и «Объемы и источники финансирования» муниципальной

целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в Репьевском муниципальном районе на 2011-2013

годы» изложить в следующей редакции:

Перечень подпрограмм и

основных мероприятий

программы

Мероприятие 4. Предоставление грантов

начинающим субъектам малого и среднего

предпринимательства на создание

собственного дела.
Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования по программе -

41856 тыс. руб., из них: федеральный бюджет-

30876 тыс. руб., областной бюджет- 10510 тыс.

руб.; местный  бюджет- 470 тыс. руб.

Сумма финансирования ежегодно

корректируется в соответствии с суммой

средств районного бюджета, выделяемых на

соответствующие цели в каждый год

реализации программы.

1.2. Мероприятие  4 главы 3 изложить в следующей редакции:

Мероприятие 4. Предоставление грантов начинающим субъектам

малого  и среднего предпринимательства на создание собственного дела.

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого и среднего

предпринимательства, поддержка начинающих субъектов малого

предпринимательства.

Срок исполнения - в течение 2011 - 2013 годов.

Реализация мероприятия - организация конкурсного отбора заявок от

субъектов малого и среднего  предпринимательства (индивидуальным

предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг) на получение грантов на создание собственного дела;  мониторинг

выполнения условий целевого использования полученных грантов.

Финансирование мероприятия:

- из средств федерального бюджета -  6080 тыс. рублей, в т.ч.:

2011 год – 1280 тыс. рублей;

2012 год – 2400 тыс. рублей;

2013 год – 2400 тыс. рублей;

- из средств областного бюджета -  1520 тыс. рублей, в т.ч.:

2011 год -  320 тыс. рублей;

2012 год -  600 тыс. рублей;

2013 год -  600 тыс. рублей;

- из средств местного  бюджета - 380 тыс. рублей, в т.ч.:

2011 год -   80 тыс. рублей;

2012 год - 150 тыс. рублей;

2013 год - 150 тыс. рублей.

1.3. В мероприятия таблицы 4 «Перечень программных мероприятий»

внести следующие изменения:

№

п/п

Наименование

мероприятия

Источники

 финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

всего 2011г. 2012г. 2013 г.

1 2 4 5  6

4 Предоставление

грантов начинающим

субъектам малого и

среднего

предпринимательства

на создание

собственного дела.

всего, в том числе: 7980 1680 3150 3150

федеральный

бюджет

6080 1280 2400 2400

областной бюджет 1520 320 600 600

местный бюджет 380 80 150 150

внебюджетные

источники

0 0 0 0

 ИТОГО всего, в том

числе

41856 12918 14116 14822

федеральный

бюджет

30876 9498 10436 10942

областной бюджет 10510 3310 3500 3700

местный бюджет 470 110 180 180

внебюджетные

источники

0 0 0 0

1.4. Главу 4 изложить в следующей редакции:

Глава 4. Ресурсное обеспечение программы.

  Общий объем финансовых средств для реализации программы составляет

41856,0 тыс. руб.

Таблица 5. Объемы и источники финансирования

муниципальной целевой программ

N

п/п

Наименование

показателя

Единица

изме-

рения

2011

год

2012

год

2013

год

ИТОГО

1.   Объем финансирования,

всего

тыс.

рублей

12918 14116 14822 41856

 в том числе:

1.1. федеральный бюджет       тыс.

рублей

9498 10436 10942 30876

1.2. областной бюджет         тыс.

рублей

3310 3500 3700 10510

1.3. местный бюджет тыс.

рублей

110 180 180 470

1.4. внебюджетные

источники

тыс.

рублей

0 0 0 0

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В.

Глава администрации

муниципального района

М.П. Ельчанинов